Совет депутатов

Кировского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

девятнадцатой сессии пятого созыва
17.11.2017                                      с. Березиково                                               № 2
О внесении изменений в решение одиннадцатой  сессии Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.12.2016 г. № 1 «О бюджете Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов».

     Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  «О бюджетной классификации РФ», Приказом  Министерства финансов РФ от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Новосибирской области  «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов», Положением «О бюджетном процессе в администрации Кировского сельсовета» Совет депутатов  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 11 сессии Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.12.2016 г. №1 «О бюджете Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие изменения:

 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 21593,3 тыс. рублей;

2. Настоящее Решение вступает в силу с 17 ноября 2017 года.
Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области,
Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                        Е.Н. Шляхтичева
Приложение № 1
к решению 19-й сессии пятого созыва
Совета депутатов Кировского  сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 17.11.2017 года № 2
«О внесении изменений в решение одиннадцатой  сессии
Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 27.12.2016 г. № 1
«О бюджете Кировского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области на  2017 год
и плановый период 2018-2019 годов».
                                                                                                                                                                                    Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

                                                                                                                                                                                        тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Сумма

	ГРБС
	Рзд
	Прз
	Цс
	Вр

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	администрация Кировского сельсовета Тогучинского района
	555

	10803,7

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	00

	5942,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	555
	01
	02

	464,4

	Глава муниципального образования
	555
	01
	02
	880002110

	464,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	02
	880002110
	100
	464,4

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	02
	8800002110
	120
	464,4

	Заработная плата
	555
	01
	02
	8800002110
	121
	356,7

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	01
	02
	8800002110
	129
	107,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	555
	01
	04

	5444,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счёт средств областного бюджета
	555
	01
	04
	0500070190

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	0500070190
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	0500070190
	240
	0,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	0500070190
	244
	0,1

	Центральный аппарат
	555
	01
	04
	8800000000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	04
	8800000110
	100
	2400,1

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	04
	8800000110
	120
	2400,1

	Заработная плата
	555
	01
	04
	8800000110
	121
	1843,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	555
	01
	04
	8800000110
	129
	556,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	8800002040
	122
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	8800002040
	200
	1485,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	8800002040
	240
	1485,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555
	01
	04
	8800002040
	242
	296,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	8800002040
	244
	1188,5

	Иные бюджетные ассигнования
	555
	01
	04
	8800002040
	800
	36,0

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	555
	01
	04
	8800002040
	850
	36,0

	Уплата налога на имущество организацией и земельного налога
	555
	01
	04
	8800002040
	851
	22,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	555
	01
	04
	8800002040
	853
	13,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555
	01
	06

	33,7

	Центральный аппарат
	555
	01
	06
	8800002040

	33,7

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	8800002040
	500
	33,7

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	555
	01
	06
	8800002040
	540
	33,7

	Национальная оборона
	555
	02
	00

	198,5

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03

	198,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счёт средств федерального бюджета
	555
	02
	03
	9900051180

	198,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	02
	03
	9900051180
	100
	196,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	02
	03
	9900051180
	120
	196,3

	Фонд оплаты труда и страховые фонды
	555
	02
	03
	9900051180
	121
	149,4

	555
	02
	03
	9900051180
	129
	45,10

	555
	02
	03
	9900051180
	122
	1,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	9900051180
	200
	2,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	9900051180
	240
	2,2

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	9900051180
	244
	2,2

	Национальная экономика
	555
	04
	00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	555
	04
	09

	5546,2

	Субсидии на реализацию мероприятий госпрограммы НСО «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области «за счет областного бюджета»
	555
	04
	09
	2000070760

	2000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	2000070760
	200
	2000,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555
	04
	09
	2000070760
	244
	2000,0

	Субсидии на реализацию мероприятий госпрограммы НСО «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области «за счет местного  бюджета»
	555
	04
	09
	2000070766

	105,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	2000070766
	200
	105,30

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555
	04
	09
	2000070766
	244
	105,30

	Муниципальный дорожный фонд поселения
	555
	04
	09
	8800003010

	3440,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	8800003010
	200
	3440,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	8800003010
	240
	3440,9

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555
	04
	09
	8800003010
	244
	3440,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство.
	555
	05
	00

	2285,9

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02

	226,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	555
	05
	02
	8800003550

	226,5

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	555
	05
	02
	8800003550
	810
	226,5

	Благоустройство
	555
	05
	03

	2059,4

	Уличное освещение
	555
	05
	03
	8800006010

	420,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	8800006010
	200
	420,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	8800006010
	240
	420,9

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	8800006010
	244
	420,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	555
	05
	03
	8800006050

	1492,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	8800006050
	244
	1492,6

	9900070540
	555
	05
	03
	9900070540

	138,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9900070540
	200
	138,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9900070540
	240
	138,6

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9900070540
	244
	138,6

	9900070546
	555
	05
	03
	9900070546

	7,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9900070546
	200
	7,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9900070546
	240
	7,3

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9900070546
	244
	7,3

	Культура,  кинематография, средства массовой информации
	555
	08
	00

	Культура
	555
	08
	01

	10789,6

	Реализация мероприятий государмтвенной программы Новосибирской области «Культуры Новосибирской области» на 2015-2020 годы за счет средств областного бюджета
	555
	08
	01

	950,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555
	08
	01
	1100070660
	243
	950,0

	Софинансирование мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культуры Новосибирской области» на 2015-2020 годы за счет средств областного бюджета
	555
	08
	01

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	555
	08
	01
	1100070666
	243
	50,0

	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках госпрограммы НСО «Управление государственными финансами в НСО на 2014-2019г» (в части доведения средней з.пл работникам культуры до 17098 рублей)
	555
	08
	01
	8800070510

	657,3

	Заработная плата
	555
	08
	01
	8800070510
	111
	504,8

	Страховые взносы
	555
	08
	01
	8800070510
	119
	152,5

	Софинансирование. Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках госпрограммы НСО «Управление государственными финансами в НСО на 2014-2019г» (в части доведения средней з.пл работникам культуры до 17098 рублей)
	555
	08
	01
	8800070516

	Заработная плата
	555
	08
	01
	8800070516
	111
	6,6

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	555
	08
	01
	8800004400

	9132,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	555
	08
	01
	8800004400
	100
	5770,2

	Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений
	555
	08
	01
	8800004400
	110
	5302,1

	Фонд оплаты труда
	555
	08
	01
	8800004400
	111
	4071,5

	Страховые взносы
	555
	08
	01
	8800004400
	119
	1230,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	8800004400
	200
	1870,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	8800004400
	240
	1870,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555
	08
	01
	8800004400
	242
	53,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	8800004400
	244
	1816,9

	Иные бюджетные ассигнования
	555
	08
	01
	8800004400
	800
	90,10

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	555
	08
	01
	8800004400
	850
	90,10

	Уплата налога на имущество организацией и земельного налога
	555
	08
	01
	8800004400
	851
	22,5

	Уплата прочих налогов, сборов
	555
	08
	01
	8800004400
	852
	65,6

	Уплата иных платежей
	555
	08
	01
	8800004400
	853
	2,0

	 Социальная политика

	555
	10
	00

	215,31

	Пенсионное обеспечение
	555
	10
	01

	215,31

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	555
	10
	01
	8800004910

	215,31

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	555
	10
	01
	8800004910
	300
	215,31

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	555
	10
	01
	8800004910
	312
	215,31

	ИТОГО:
	555

	21593,3